八戸市地域おこし協力隊活動状況報告書

八戸市長

熊谷 雄一 殿

隊員氏名  福岡 沙織

次のとおり活動したことを報告します。

【活動報告月：２０２３年 9 月分】

１．実施した活動の概要・状況

ふるさと寄附金業務・返礼品相談、ECサイト・ローカルマーケットオンラインショップ

運営、商品開発及びSNSによる広報活動を行った。

（主な活動）

◇SNS情報発信業務

これまでSNSでの情報発信のみを行っていたが、今月からスケジューリングや投稿内容

の企画考案を担当した。

これにより、改めてフォロワー目線を意識するようになった。各SNSのフォロワーにと

って「見やすく、飽きない、目を引く投稿をするにはどうすればよいか。」を念頭に置い

て、投稿内容を考える必要があるからである。

また、圏域町村への情報発信依頼について担当者と直接対応することが増え、各地の魅

力発信に対する情熱を感じた。これにより、VISITはちのへとして「どうしたら各町村を

アピールできるのか」「どうしたらイベントに集客できるのか」を今まで以上に考えて投

稿するようになった。

今後も、八戸圏域の魅力を全国に届けられるような情報発信を心がけていきたい。

秋の蕪島            ススキが生い茂る葦毛崎展望台

２．翌月の活動予定

ふるさと寄附金業務・新規返礼品提案、EC サイト修正業務、SNS 発信、イベント従

事、ラジオ出演。